
 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE TECNOLOGIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA MECÂNICA 

 

PORTARIA Nº 03/2023/PPGEM 

 

Designa membros para formar a Comissão de 

Credenciamento, no âmbito deste Programa, para 

conduzir o processo de credenciamento de novos 

docentes, nos termos do Edital nº 

05/2023/PPGEM/CT/UFPB. 

 

                                -                                 -                       

                    

 

CONSIDERANDO a necessidade de credenciar novos docentes no PPGEM, conforme Edital nº 

05/2023/PPGEM/CT/UFPB; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Credenciamento: 

 

Cícero da Rocha Souto, SIAPE 2333186 (Presidente) 

Marcelo Cavalcanti Rodrigues, SIAPE 2454645 (Membro)  

Monica Carvalho, SIAPE 2991228 (Membro) 

 

§ 1º Os membros da Comissão de Credenciamento poderão ser substituídos a qualquer tempo, no 

decorrer do certame, sob nova designação. 

 

Art. 2º A Comissão de Credenciamento terá por finalidade única a condução do processo de 

credenciamento disposto no Edital nº 05/2023/PPGEM/CT/UFPB e observará os critérios neste 

elencados. 

 

Art. 3º A Comissão de Credenciamento será extinta após o ato de divulgação do Resultado Final do 

certame. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

João Pessoa, 13 de novembro de 2023. 

 

Moisés Dantas dos Santos 

Coordenador 


